Repubiing !

omuna o i

Drejtoris [
[y vorasac

T 0 e R | J
_Q/i“w;'j{ /6/0 /- ’/\5‘:)’\%

Lol A

| 01.06, 202
1 DatalDatum Z -!; L f

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO/REPUBBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
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[ [ALEETN )

MARREVESHJEMEPARTICIPIM
pér projektin “vendosja e pllakave né varrezat e déshmoréve dhe martiréve si dhe punimi i
mureve té lapidarit né fshatin Hereq K. Gjakové”

E pérpiluar me datén 16.06.2021 né mes té:

1. Komunés sé¢ Gjakovés — té cilén e pérfagéson Ardian Gjini, Kryetari i Komunés sé
Gjakovés

2. Komuniteti i fshatit Hereq — té cilin e pérfaqéson z. Shkelzen Alijaj

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i lidhjes s¢ késaj marréveshje me participim &shté realizimi i projektit “Vendosja e
pllakave né varrezat ¢ déshmoréve dhe martiréve si dhe punimi i mureve té lapidarit né fshatin
Hereq K. Gjakové”.

Neni 2

Lénda ¢ késaj marréveshje éshté participimi vullnetar i komunitetit pér realizimin ¢ projektit
“Vendosja e pllakave né varret ¢ Déshmoréve dhe Martiréve si dhe punimi i mureve té lapidarit
né fshatin Hereq, Gjakové », sipas kérkesés sé komunitetit me numér 01-512/01-14664 e datés
10.06.2021, né bashkéfinancim me Komunén e Gjakovés si participues kryesor e kétij projekti.

Neni 3

Vlera e pérgjithshme e mjeteve qé duke grumbulluar nga participimi i komunitetit dhe i Komunés

s¢ Gjakovés pér realizimin e projektit nga neni 1 i késaj marréveshje éshté vlera e pergjithshme
sipas paramasa dhe parallogaria prej 19,399.20€.




Neni 4

Vlera ¢ mjeteve qé do & siguroj komuniteti éshté 2,500.00€ (dy mijé e pesqind euro), ndérsa pjesén
tjetér e do & sigurohet nga Komuna e Gjakovés.

Neni 5

Vlera e mjeteve qé do t& siguroj komuniteti sipas nenit 4 (& késaj marréveshje do (& kalojné né
llogari ¢ Komunés, pas kalimit té mjeteve né llogarin e Komunés, implimentimin dhe realizimin e
projektit e merr pérsipér Komuna e Gjakovés.

Neni 6

Pas zotimit t&€ mjeteve realizimi i kétij projekti do t€ béhet pérmes procedurés sé rregullt (&
prokurimit, qé do t'i zhvilloj Komuna e Gjakovés.

Neni 7

Ekzekutimi i késaj marréveshje do t& béhet né mbikéqyrje t&¢ menaxherit té projektit dhe
komunitetit t€ fshatit.

Neni 8

Kjo marréveshje ka tretmanin e kontratés vullnetare né mes (& paléve dhe e njéjta do té realizohet
me pérmbushjen e obligimeve nga ana e té dy paléve.

Neni 9

N¢ rast t& ¢do mosmarréveshje palét do t& pérpigen qé 1€ gjejné zgjidhen né bazé & dispozitave
ligjore né fuqi.

Neni 10
E pérpiluar né katér (4) kopje identike, prej té cilave nga 2 kopje i marrin palét nénshkruese.
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